
Et mer aldersvennlig samfunn og bedre demensomsorg 1 

I 2031 vil det være flere eldre enn yngre i Norge. Befolkningen over 80 år vil dobles innen 2 
2050. Vi er heldige som både lever stadig lenger, og er friske lenger. En eldre befolkning 3 
med god helse gir oss økte ressurser i familie, arbeidsliv og frivillighet. Veksten i antall 4 
eldre kan også gi samfunnet økt kapasitet. Det krever at vi legger til rette for at eldre kan 5 
delta og bidra så lenge de vil og kan. Alle skal få være sjef i eget liv – hele livet. Alle skal 6 
sikres kvalitet og valgfrihet i alle livsfaser. 7 

For å gi gode og fremtidsrettede tjenester til eldre og avlaste helse- og 8 
omsorgstjenestene, må vi slippe alle gode krefter til. Høyre mener et mer systematisk 9 
samarbeid med frivillige, ideelle og private aktører kan løse flere utfordringer i oRentlig 10 
sektor og gi et bedre og mer mangfoldig tilbud til våre eldste innbyggere. 11 

Det er rekrutteringsutfordringer i helse- og omsorgssektoren. Høyre vil gjøre det mer 12 
attraktivt å jobbe i sektoren. 13 

Sykdomsbildet vil endre seg i årene fremover, særlig med en kraftig økning i antall 14 
personer med demens. Innen 2050 kan det være 238 000 personer med en 15 
demenssykdom i Norge. Vi må forberede oss på denne utviklingen. Det er for lite 16 
kunnskap og åpenhet om demenssykdom. Det gjør at mange kommer for sent i kontakt 17 
med helsetjenesten, og ikke får rett hjelp til riktig tid. Tidlig diagnose, mer kunnskap og 18 
bedre tilpassede tjenester vil gi et bedre tilbud for den enkelte og for de pårørende. 19 

Høyre vil ha flere lavterskeltilbud og varierte dagtilbud for personer med 20 
demenssykdom. Det trengs særlig egne tilbud for yngre med demenssykdom. Det må bli 21 
lettere for den enkelte å mestre egen hverdag. Derfor vil Høyre at flere skal få hjelp, 22 
veiledning og oppfølging gjennom demensskole. Egne demenskoordinatorer i 23 
kommunene gir bedre sammenheng i tjenestene. Det trengs et forsknings- og 24 
kompetanseløft innen demens. 25 


